
oni: % Ýsm w n n'iiini"i ii i mi wb
tmV 1 'I' ?'"'lllt'"J 'W"B ' " " "" ni"l'"i['"iiii li m ni inu ikijiijudii um yn i)Pnl mm

X!i!i!i!VHri!i!iSit!tHtiitutiti?i!i!i!i!ititTt!C
Inku ililrtdní liiobky V

lib' I poKklrpl v p"bfátý vdu l

i láli lniíiAu "UI ieditibi
¥4

19

ŽENSKÁ HLÍDKA
íilijl di lliltfe luk Ji lol o

l V s1 tilill j l lni in (MiiIlVrtl l l[

pornnín M lie im-- l Inktrm ti I !

rnřštípiny koMl Tuf k "il
JU v tm dosti nltc h J iidli' J

it h tnu l e#ů- - tutii' ink t bioiui i

vukruvniu nlyste mMI idtn ib

pMiuAtiiik m ?l A 'Ht
jim pfijtiur by Jílí sM'rt Ht lr I

ipnbt lindli íili hiliolm ilnbld

lité ji sti' tpiWibitl' TV j H

pnlívrjiiie j(ik Jmih1 m #Uy

"lllbloe" jriki byibmii n by-

ly il mnluvi ny ! No ji1ui li t t i i

ti

1

'VN MiU

Vpominku im mlátil

I n imi M til mi v" tikM ilil

in iilt (i M Viiii tiiiKuVi

li r utlillAn Vll n InU li ti1 it

fiM ll í li i
I i lil ni'l O Imí(

Ithn t íUt% i iU
li ) i m lni1! IA lin

lll In IciImIii (i) l'ttlth HlH

lMlr l ll"li llilA-l- l Kliíiliť

řt ii i ii mil tli I I ilm liWiiili ilini-

llli l ftlilll llíl Itl-I- l llllll

ii inK lik w niilil llliin litím
l ni It iliimtiUl iiii rnry

lllll tli l '! Wíítil m' lil

ii Iiihi lil rť I n trlimi Kliili'

iiik IIiiimh lini řitlí Inlll-l- l ItMl'

„4

MILÁ VZPOMÍNKA

k našemu ItioUfimi pátému vý

roři tintioho nmnáfdiitví dus

18 února 1010 od ipo

luprncovnlkft v rA

votlé niHcm

bivé jeli le iuJmiu1 ih y lut lu

pl tíbl 1 pl IhUVsOVnU jsnll i

jiii nttliliy n trU ' oewKt l'l

tihifkt A nU wU ii

pl Nebudosá jak by Miu t 1'nn'

lMllllná itokliUi P luW ji A #o lni

klifálkii! Nu tu 1 tiei bámo líhli

n ilnnfiiin í piljnb tne u-- l

lelkn hl kiiJdé ýplty 'láin

ělMláctk stliilinll libých tnvlrt tlil

roslu Tuk tuky licuiiibil jeti jen

Ink pirve t ttuuiliy m musí jeli

podle linvi bii tYU l'í Millvsu

Vil iné rve na bál No In je do

bré! Ale ibi rclm se luisl rojil
'

Prosím Vlís teď do lé liejuoVri
ř[ liniily luihofi' Ulálo ti ilolr

liíc - VHVrbnn jen knlrm ui'il

sukně dob' jílku imhiiNlce A l

e že V tninble se iiiMilíUe

Jak se iíká - Jeibiii dé imebii

déblt jen hlip Víli ní berle li

béiiui na ha in ti luijednoii Clirini

rán Ituh až se některá nu tllieí

svalí to bude pro mužské pik nik

jl zdvíhal Tuhlo není žádná vý-

mluva že není dosti látky Nu zá

dech mají lakové plachty visel

ilolii v pásu pndkiNilioil i'0 k

ěerlu lobb" Teď v zimě trávu ne

rosici Tu jsem imsíln já kilyž

jsem chodila na trávu v Kvrnpé

llyly In liáhrty du klerývb se

skládala tráva při trhání IimIiioii

jsem byla taky nu ziíbavé nnliořc

V hledišti Nedělo ličkolik lioehn

Vždy v jeiliiom místě Koukali

stále dolfi n při tmu ničil neliorá-im-

zábavu Myslela jnem hi co

tam ii kí mají? A jnkmilc odtud

odijšli Sla jsem tam siimii nbyrb
léž užila lé zábavy Kdy?- - lnutím

přesílila! tančící párky usedly nu

svá mísla a mně hc též naskytlo
mé pobavení Jenom že ne pru

mé zábavné Dva měsíce v úplil-k-

toť ]i'o hochy ziíbiivn pro tně

však odpor letovala jsem t u ne

uidoinoiil ilévy že vystavil je sebe

ve zmar l'ak hc řckiie hoši

jsou zpustlí i boilejl' by nebyli

když niiijí tolik příležilnMi mlá-

dí a vc Hvéni jarém životi nechá

pnu puk následky toho Tak

chtějí mnohé ženy též uprnvoviit

zákony když nedovedou upni vití

sJílHiiohl ii nebe siiniýeh l'nk se

řekne děli hc zkazí ve spolčeno-sil-

Smutné to jest váuk nechť ti-

pni ví hc kndý hiÍiii dle vliislní

sliiHimsti a no dle zhýralé módy

která vede do krajmmtí a zkázy!

Ctěná přítelkyně! Především

přijměte vřelý míS ilík zii nedec

né přání ku daláí poutí životem

Mále pravdu že pracuji jíž od

mládí pro dobro lidu a věřte že

lak činím h radostí neboť my-

slím že to úkol každého clovřka

pracovutí pru dobru řpolcčné
Váak žel že to tuk každý z uá

nechápe a mnohý jcáté prácí jí

iiým htěžuje Ale práce dobrá hc

suma odporuéiijc a loho jenž ji

koná blaží a uspokojuje JeAlě

jednou díky za přání neboť jmou

jista že pochází z upřímného rd

ec 1'ořadalelkil
v4 4 4

PO KAMPANI

hUihi itthiHtly prstfnf

ft mU řebA pírkvid {%

tllli '1 u x i blu Neíiíte md ír
ouniimi nuku A iic nbli
viivutl u oticnýiu iliubiliii krtu

nýih klA h ncnírltiým tw inpbi-- t

Ťi
ni libiiiiiiiýili l U ř i

Kde se tu rnlii In krásná rubni

ibl v liikmé puslinc v tnuv Mu lu

1'iini tmáiiib li rdi?

A tícbn by vám piiiklicky led-li-

vysvťtbivnl řc jílku Výsledek

ibibnlui poilklndil lilíililého

X ťurnýill frpllihť j' ž v

rukroMii u m iiiishrmiiáždily v no

oeciiili Iný liuimis heslařilo pu!í
VnViill M bujné VrtfctMel u sib'

rimiiienílé těžké řciiiě

Tudy iljo vác v lélé so rvýšenou
eiicr(íií — iinpiiibi vás eo zutím

vcillc v továrně oilpočívá práce

l!'i'y soznúlc Jak ibiležilýiu je tou

kmiďk pru cukroviirního fediteb'

IVdtiolo ďi hlínu přirozené bc

sídky utvořené y niliiilýeli vyso-

ko so tyčících javoru v jichž zá

řeří Atílilé stonky své vypjal kosa-

tec a rozložily hustý porost elibi

dících list fi konvalinky
A n rokosí přiblížilo juk ovíjí

rolmnilá hostitelka ruku kol šíj

iiiiinželovy vidouc jak děli její
chiité a áťiisluy so činí nu žáho

ucelí jahod opodál
Vřuiě téeh jahod lahodná a

dráždící luisyouje vzduch a

Ván k chilli

Musíte okusit z košíčku zvlá-

ště pěkných vyzrálých plodu jem-

né chilli a upíjíte jo moselským
vinout

V chladícím hlínu již uni nepo-

zorujete že je továrnu lerěoni

Sípíi dá no vám jen že

plujete kdesi v éllicru kde se ší-

ří niyria rdy molekul jemných
vonných jež váni oči zalepují u

vnikají do všech párii

lrHÍnáto zmoženi v proutěném
fuiitoiilhi A znovu procitáte ti

chutnáte vůni blízkých jahod u

pryskyřice která není znlelěla z

nedalekého Ichu

"Ach i Icn je tu blízký?"
"Ale la vůně?"

"Jde z vyhřátých hinrčkfi naší

zahrady" vykládá vám hoslilolka

ii zva dál k prohlídeo hvuiíbo zá-

koutí

"Kozloinilé! Skiiločnél"

"Ach vidíte jak so tu lume ma-

lá berušku rozložila!" ukazuje pa-

ní ředitelová nu mulou decrimkou

svou která ní hoví mi polštáři
tvářičky jako červánek jitřní ~~

jednu ruku majíc ovinutu koleni

krku chundelatého "Lorda" A

zdvihá muličknu no zorně laská jí
čelo ii vlásky jí liludí

"Kain jid ne to zutou la la ty
žabko malá!"
"Ančíčku hlídá 1" šeptá vý-

znamní no ohlížejíc díl

"Koho piik"
"hit!" klade maličká buclatý

prhtík ke rtfnu a obrací oči stra-

nou k jahodišli
Híváte se k ní a ejhle ! 'ři níz-

ké zdi Mojí mladé dévčc kladou'
do nastavené dlaně na zdi sedícího

junu zralé jahody
"Hlil" Hinéje se pimí ředitelová

a šeptá: "To je muko chlíva a ko-

čí Mají se rádi"
"Zdá he má dobré srdce to

děvče"
"Ano ale i jinak je hodná Mám

jí ráda l'ro trochu jahod ! A!'

Iťnifll í i nmt tm 'i ibii luk

lljr iniliulé Snímal !' Iill ilrt m

vli V ttl ltiUtlt II til mi! JmMU ClH

polliivli Jilm piini l klilá řil lul

pnlirnlrt nn4e nrpfňr pn
Vs h tm Miíiinlu a vn toln pišt

Je-- t asi lili Vesle řpi'l in IHlIipll
lu tmi' bn nepustí ib kud lielnid

ňplhí ifilbnji II l ni jislé lii jiiký

vils M řllu1 ťbivvk jesl iivxýsbiv-ll-

pnbiiul kdy A Vidí lllhlih hn

intlže klrrý Cil llás Ai! nbvtnVill

ílMd H přišel ke rlnuélil Vífti'

h jsem Inlit Vvlieě ibijmulil kdž
jsem b) lllnhlil plivíllll řpél ži

Vilm ?vst íb"t že trpěl neboť

jest přece jen bledší ně býviil In

diliiý zdravý hoch 'i N ítiim

Vášová llislebi když byla V I la-

kotě že Zit tím kupcem ji- -l někde

Verdítřrii tli mil paní In jet
ještě hezkých plil' kupen n 1'ovh

od lolni mísla vn vy jsle byla ni
liášli ě Vile ent 1'iíslí této při

jeďte sem do VelMiKrc u slibuji
VlilU Že se vánf zde bude líbi'

lest In zde jinaké nežli když nsi

před roky paní HuicŠiivá zde

byla Té se zdálo že ie máme

hojné šand berries - loliž těch

malých pichlavých kuliček Ny
MÍ se zde vše ziiléllilo k lepšímu
Máme zie vodárnu elektrické

vSudc krásné ecniciitov'

chodníky pěkné cihelné budovy
obchodní a' krásné obyilcliié stave

ní mánie zde dále pěkné obrázko-

vé divadlo krásný cihelný kuto

lický koslej který jest uvnitř
krásná malovaný a mnoho a miio

ho jiných pěkných věcí V lélé

hojnost krásných květin v zahra-

dách n tm dvorkách pěkné vykr-

menou drůbež lak že na začátku

června Hma&íuu1 kuřátka h cer-

sivou Zeleniiinii Vsehil ilťlllltl No

tuk není to vše hezké?! Také

vše provdá nehol! píši vždy jeii

pravdu ! dchlé ne musím pochlu-

bit itni v národních pmlubuVli

UejslUf pozadu Sebrali jsme pic
+"l)iii mi ('ch Nár Sdružení m

šili jsme mnoho beden prádla pm

vojíny n co pislnožek a sweiilrli

Wlké zásilky hly z Verdiire a je-st-

máme na ruce celé balíky lá

lek asi dva tisíce hotových pe
něz co patří pro Červený kříž
Ve váccb sbírkách jsme zde šlí

přes okraj tak že jsme hrdí že

jsme neostali v ničem pozadu
Máme zde dosti obetavého lidu

hč jsou zde též nějací ti ncoběta

ví — jak hc jim jen říká ' No jí
ného vyznání lichoť nevím jak ji
nak jo pojmenovat Tém není nic

svatého nežli jen to jejích "já''
Ale pravím téeh jest u nás tiuílo

velice málo snadno by se spoéí
tulí Musím uznat a říci že se

člověk cítí hťastuýni když žije
mezi takovými lidmi kteří íhoii

obětaví praví národové! ('Vm

vání vácin muži obětaví n vy dá

my přičinlivé které se nelekáte

žádná práce ani námahy když hc

jedná o věc národní - věc spo
levnou ! Tak pí liuresová a pí

Vítáni vásová přijeďte! Víle jíí
Že jsme zde v pořádku S přátel

ským pozdravem viieiii éloueím

dopis' končím

'téná přítclkyné! 1'říjméte u

přímný dík za pozvání které vy

užitkujeme pří pevní příležitostí
Téáí nás též že krajané ve vuáem

městá ne tak cíoí v akci poume
né eoŽ jím slouží jen ku ctí a bia

ží ná víeehuy nebol' práce nasc

ne setkává se zdarem Uiiď mít

in' n Ail-- h Ji rm bli nilii
li rt kltřýlU lib prtmrtťniimi m

Jut o iliMi ky U I ti 4 (rjli li kttt

Milik} ft 1'íHI'i Inlií iifliiij)ír
Vlio-- I V té pníáli lii Min U hW'

Mí lrt J- -t tli n ťi íe j i il pillllftlO

nU v #ďysím nkiiH 114 'ibn
kibA pidťili ll Vt l lťl lile plij'

I

mih pnul ilinivinú A mvl jiuviii

povídá ~ l'l pllk jsť pilllt Nťbll

iluvú !k luW fiipoiiiiířlil )'
Jte iimh ibisinl tiléliU livpoibMiU

Níilu ili ubé ilriulkj h iiuié i

lín bylo lltn lib' nilíln e SIiIviImIh

jsvin inlí vil nli' jťM rbýViibi ť

i itliNpiui ÍBslecnř ijpiimbbi
Máiiiv Kdť jcŘté dva lieiiimMié kin

Juny klidí od minbn liťiiliéliu in

Jáni jsnll řlliielil - - nemučili t

bii mají rodiny j mlé diMiťky

cné pIlieiiMil livillobnU JiiHi

li) pl n lií l'řké i Iníbv l'rn wlek

již ilnry iiepiljíniHiM Kdo by nic

ibtcl II lliohl lélllln dvémii Ind

iiiiui néěíni piispéli miliTiííhi jim

lisliilié Vici ndeviídálll ZdévŽ pit-
-

diiroviiní váni Mimi Miukmm5 ] '

déklijl thliltllé dnurálil Ži! M'

Vádii ilárcfím dnsliiln Hnllkromé

dík li ml posližciiývb ovhciiI H vý

jlinknil toho dárce jenž MVvIlo

jménu neudili a nebylo mu Unií i

iiinžno vbintiil dík vyslovil Tuk-t-

líním jakési Iiimciií du li In in'-ili- i

uind pí F leriniinovií Hee-mě- r

Nebe? Než uC tu již byl

kdokoli stejný dik mu h nsliilníml

přijuíleží — Uvedou li hc letos

houby když jest rok jen porn'

kud vlhký jsou zde lumby velice

pěkné - - splní se přání podnrovn

iiýeh mu linek jež mo již nyní těší

že ony budou léž piinnitoviit u t

dárkyním oplatí Musím ne

jeSl zmínit o téeh nialýeh
klu-ckác-

pro děvčátku jež wm byly

ziislány jednou [inní z Omiiliy a [

ze Schiiyler Ncbr H lénii mmi

ncjvíitiií rinhiHl nebof mné byli

poskytnuta příležitost na vfiech

stninácli pomoci těm nuilýin

ciipiirlfím Tak pinií

ežulková mné Hilélovnla h' je-

jich Vlasteiikii a liřinkii ueuMtóie

nyní skliídují Siileéky ávitoří že

přijdou k babičce Neblldové llíl

službu Oiidyno znse přijelii pa

ní Dnihnňuvá se svojí mulou li
linu ii ta ťovněž by lu ihned něhot

na 7 lisí li II Nebudii dokud ovnviii

miitka její se iiepf-ipr- vnviibl ode-jí- t

nehni' puk bla ihned se služ-

bou hotovu Srdeéné musela jsem

se jí zasmáli když jsem jí podá

vala koláček a pravila při lom by

též vzala jeden pro svého brnlří

ékii M nití íiíliuu vnuk byslřc pro-

hlásila že cliec dva pro bratří-íik-

a že Icch bnttříékfi má víee

)(! Id llCZOUIlké éipďllé děvčátko

u potřMÍlii jsem sp m ní tuk jako

bych byla inéla zde naše malé

hovorné vnučky po nichž hc nám

dědouškovi a babičce: — velmi

často zasleskiic Nyní vsak mu-

sím dokončit o vom jsem zuéuli

to jest o téeh darech Nu hoto-

vých penéích jež jnem hprávne

odevzdala obdržela jsem celkem

♦'''„'I!! Iinémi dáreíi byla uve

řejiiéna v casoilse American ja'
loliž jsem mela od výboru míří

zeno Ncklcří dárcfi kteří ínl

stvo zaslali nepřejí si hýli jme

míváni proto vánf várnu jinéneni

pod iiro váných co nejsrdečněji dé

kují a mnoho zdaru vhciii přeji

('léná přítelkyni'! Téší nás í

jstii opét dopihcm za vítala do nu

ší "Ženské Hlídky" a jest iiasím

přáním aby se tak i éusléjí stalo

lak z vašeho dopisu lze soudili

vykoulila jsfo hkulecnA záhIiižiioi

prácí pro ty ubohé postižené kra

juny kteí jí dozajista plné oce

líují 1'řejí víem krajanům jež

neštéstí to pot kulo brzkého zota-

vení Srdečné vás zdraví u lésí

se na daláí VHÍie dopisy -

fořiidalclka
4 4 „

Ann Kálalová Venlíre N'c

branka II února líMf Cténá

pí l5urcáová a et étenál ky! Má

rn wJfl liliem lak kránó poéiisí

není ani nu ' Mo[ vull Knih r"

ypo a vílr véjf m jmiie ji Inko-

vi jioésí iinj n5'i'ekáviili Nuže

toho kýženého míru june ne jí

dočkali l" néjak to fam Mále

víc že není radii'! j"álé té nčm"

ckA iiz véříl I liniové lisí by m

rádi pomalili m lu uvojí porážku
Vaíí n p'miii1ii vrací { ne z

Vrmicif odkliď pHjel teprve en

náá vojín z Vcrdir'' jenž b'l

řatién ve VrHň ifn l října

' l to th Vvr S' břajeř jej fo i

i )" fyoj tliifi ťJi bl
dlí wjnv ('řťivrt I'zyl již v fič

''lil i htvvK-h- í' b 'W

nu1 vit v til l b J' J ll ib lUU

Ji M in Mi Mkiin

Tk Ji ii pi'r tm wth bfi biti
liv h wmtA fci -- i r'bH i t ibi

bvřpvéuyrli kili I nbílnUlti

ln'jilknH lil prlkll H'li llHpi' !l

M itk( li ítllit
1

CUniiíkA í Oiimby AMm

piiiinliilclkii dubí jívm m' nu po

kiíul po ilcUj ilnbe H tíhli riii ií

ilitm řii vnI np ibt !tnM riijínuivé

"IlIMky" Tuk rititu mne mi

pnduf pii éteiii mim inib liM 'li'ii
li Oto Pokriikll' plné til II til bcHCil

liíev "Zvliiké Hlídky" ie liedn

Mávl li řii (nto li'li'énii by mé

lil bVti ) pcknViillU II illllll jii

sunul liyell to lllťbl iIhmIiiIÍ luipíed
II (u x Úťiikcill ilest jicli pniii
livkiilik které juni ťnié nimi

"?viiiké lllidee" lile lintic Inlé

bcNViliiíee ni' dovtiiviljí 'jen jed

lnul II éiis 1'rně lie eiistéji? Smld

vidwijf lh bllde IVČtový lilii' Ilji

Ňtrll ll )Miilepsúii l puk MUld UI V

idilý hvv míVHlévy ii inlkliidiiné

své zvky "jimi i jú trpím" yn

iiién! za vinními Drubé druky
když ni' Ink ziimyslím vn tu viíl

kil Zlnrli hpíisnbibl ve Hinvni tm

Ňelio žili ji v mniem iiníi líní mi n

ďiky jimi m' ženu vůbec dříve

lieziiliínilil II n liicb tieiivnžnviibi

pnoriiji m dnen je jinak II dosti

innlií ziílcžilnsl budí tuíA rozum

ku přciiiýnliMií lubvlu dříve by

M' IIIÍH to Vlil netklo

Dne klldlí IIIÍH Miliží Mí před

Uťéovilti Nlllél' NVélio působení co

jrht- - na iiiímIi' nebol' Hll iuík

bude jcílň miiolio pníce

nejen ve výidinvé rodi

ny Jíle zňroveň v rfiznýeli obo

reidi pníce v níž musí žmui brň li

podílu Tuto Nvétnvá viílkn rnSí

řila velíce pole pro priívi ženy n

yiíroveií žena ukánlii že pmeo
111 i ilmeile II llldífllo hi o i ii

teeli které niyhlely ze jsnii Mvn

iciii' jen pro pnriidii u ozdobu um

vvlé ii jich by In IhmIihí hvtki

Mnoliá la piiniťkíi klvní iiebyli

zvykbi prňei miisein n iniisídnMid

si pnící v kuchyni koiinti miiihi

proto Že ni lieniú kolio zjeilmilí

iieboť dívky inimely ziiujuiniilí
mí-hIi-

i

je byla iipn'iziliivim muži

jdoucích do boje V trnuto už je

hodná zmémi že loliž musí pra-

covali i 1y které ne vždy Hpolélm

y lili jim' Co wc liliu' tfěe jí

jhfiu vždy od Mihulí iiiUMcbi hodné

priieoviti a iriíec mne vždy féííibi

ii luivílii it inyhlíni' ž: nici mimi

(''chklllllí M' lllljde velíce nilíln lécl

které nerudý priieiijf 1'roto mim

to nul eď nepřijde ii ležko V é

to ilobé zimilkil n Miirontí

že jřicin hc tulí t'orpsiili
doiiřiíui víiik že mnň to niiíe mí

lá pořiidiitelkii promine nelm1'

kdy he rorpÍMl luk nevím kdy

přeitliit Ziipoiiiíiníni že miiM'm

té nechiit iiiíli pro jiné dopisu

valčíky Konvím se srdečným po-

zdravem mi Minii pí pořadiitelku

a vŇeehiiy hpoludi užky n élcmířc

liíbolo IímIii

(fténá přítelkyně! 1'njuéle vře

lý in říj dík za poilriiv n dopis

Miub- - mne I 'íf i když ciisť'jí pří

spéjHc do míří "Hlídky" lel
skutečné třelm ubyidioui my že

ny " iiiiviíjem poiieovnly n pro

bíriily otiiky hoiivÍiÍcí h oborem

jak pníce tuk výchovy rodinné

neboť ním žerní ni a matkám před

léhá mnoho pníce k urovnání ' po

leéenskýeli i rodinných pomeríí A

tož je zálioilno bychom svoje mí

zory vytfiéiiovily Srdečné vi'n

zdniví ii téíí nt nu pokračování
roříiíbilelkrt

Paní ř 3 Ncbudová líeiiluiui

Minu 12 února VJVK - Vážená

paní pořVJíitelko a víecky etenář-k-

a 'lopíflíívaťjlky j likíž jm
jtí dávím twÁ vnui iibylj pii

chůzím se poelilubít fa jmiii véer'j

byla opét liodnoii Nicmíné Ij dle

elu-- t ní dárci kulí m pl'o pobo
ř-- knijiiuy pomoc 'i4nil jnou

Iioíjuéjíí tuk veikMé l

díky jiebŽ M' (1111' l'U' od podíiro

Víincli kříijiiiífi liohiúvú příuá

leží vboslié jím a proto ké vám

jej iJne v mí'm omíem "J'"kr'í
k1" ílumoí íie I jiiťují N Ž

) u U'tAfm i'lírk'M 'iptnonou n

il tyfu obilí £vljl' bt ii(iWiíi

t %m sidrofcři cítily ly rA'fi

uuťáďy i flt ií'ly - IÍ4

Zivnl lidský nul sé slunneJ dny

nvšuk liiké mnoho temných n

ImiuMÍ vvch uncí Výjezd
K V [ Vf Společné U 'í'l I M'f žiVolll j"

vždy uhájen zu zářícího slunce

přítomnosti hvězd naděje li

vzdušných m ú ' Ti v dáli nu liíi'

zíeb neznáma V poměrně hrzkě

kťutičkosli lni hladinách doslav!

hv Imlií skutečnost životu ii ni
MllllO ] !' U llllpíllállí sil II Vi'

sin h udrženi rovnováhy při imlií

bujících vlnách Tu k míjí dun

vé II létli Dli trio politi 11 ji'll til n

tmu il břehu přátelství dostává

se mim pnlřobné vpftiliy ti blaho-

přání ku šťastnému znkniičení co-M-

Přátelství upřímné hřeje ii tilu

ží ii prolož příjitn-t- manželův n

iníij dík %n přátelský viiií jriij'v
4 k4

V úlerý večer jsem bytu v Vš-

eobecné M'llíiÍ „HllílsihMpphkÓho

urovoáviioího kongresu v nudilo

finiii kii též řečnil luíii známý ii

oběluvý priiiMiviiík v řchlio niifnil

ním živni'' p Dr 1 I' Krnrlinikn

icditi'! iiifnriiuir-ii- kiiurrliř'!' re

fckohlnvniskf' vr Wiisliiniřtnii )

(' flffi pilin' lni Hmctiiiky liy-I- n

m'i'iiii h plnu inronmici pro ji

1'iihiU'oiIovi'í' 11 ií roven k IhmIii

Iďr jclio livln vyMli'1'liiiiitu licdli

vé li pohonu" ii i'ii'ovi n w ijiiipni

Myl !? Zlinrn' p'iři'l ('Vrtili pfí-- f

tti'ti iiíiik iimví nimi vdírr inu

lV Kiíl't íehkýel) Iiiih Niin !''

hkr í'iiy klon'' roziuní íi n tí! icUy

ly mřly Milíř Vhíriinti víří1 podoli-jiýd- i

příležitostí kd 11 ne U

vdlí iiíéerini jínéinu to ziijihlé k

vfili íiiforiniieí píiildliiivch sjí'

líi plyuoiieíeli Kiilií rrkoiihďiik

Ťnt příeft kdekoliv pro jedmí vinni

vf-- by být i jirdíníii n o ni

iiviiovnio ndi to bude zií

klml iiiimcIio liiiiloiieílm poěíiníiií

4 !

Niiíf knijiinky mi fiiriiiieli bu-

dou nuceny v této l'dié ku vélíí

(iíUtrnosli ziivínilí nejen dvéře

lile í iikllll II ttvýrli obydlí liebof i

po Venkové w toulá iniiobo dinu

bnpmťííkfl kleCÍ ebtí ryelde zbo

luitiioillí IMiíui poile jeden píí'
klid fl to ti rodiny mélio briitri

Kt letovukého liyíllíeíbo ií pét

míl zii Florence Vbr kde vlnit

lií kriHiioii ziibnidil ledne ne
déle odpoledne M'déli AvwKfovA ne

dvéiui (leerumí V jíiblné lnivíee

M Sítím V ložuíeíeb mély oknu

íílevřeiui li oeliníiiiuí oknu pnoto

vřenu j ilvéřr veloueí do ložnic

inHy ziivřené Avki-ovi- í n po

fřebovíibl liéjnký Jředrii't poií
íIíiIii mbi(UÍ

ď-er- Mufenhu by

jí jej % loiiiec pířiíTibl Tuto

Vfctoupíc do biliíef znt ílilíi clo- -

vrfk klťiý jíi-ív- é w ihyini
vntoupítí ď okiiíí y í mé píípra-v'ii- é

h uloii'ítí " y M! mih h'

ílilo b}l by í lobo tUf odnrul

bojný lup jk tnlr„ A ' í

f íperkn ceimýeli lííu m kolků

Mrtíenku ř ík l'k pnlkidi

h1hii niíii n koukwl nu lupiče

promluvit jen mi mi

(ku nikou kyouU N'"žlí !'

mobly mxtkw lřub'fi leerou

Jo1í!Í byl zl'w!'í jí-- z

bí JJjtlijJoi (i'"Jéí bl iliyeei

Ij v jei)fířu byté odi Ho

roa"i i wtMtt )f'if"iM :'U

íovobina by j"J !'"'í' '

si jích toká užijí Jel jích bczlíik

Napsal 1'avcl íásl

Na bílé zdí tovární hábí éerven-eov- é

odpolední hliinee Jako opu-stéu-

zapoiiienulá tvrz mlčí továr-

na Mojíc Ht runou hiluíee vroub''

né bujícím iikátcin Nikdo se tu

dnes nezastaví nikoho neupoutá

jednotvárná stavba bez architekt-

onických ozdob nevzhledná ne-

okázalá

Jakoby byl odumřel víechcu ži

vot za vyiiokou zdí za nehybný-

mi vraty jež zůstávají uzavřena

jakoby zatarasena

('ukrovnr mimo kampaú! Jdete

rozfáblýrii dvořeni k traklu továr-

nímu ti nechcete mii ijuchu uvéuiu

uvéřit 'jtithtt v hluboký len

klid uvnitř kde jindy í't lu'eío
a vířilo Váeeko tu ipí fefroje uď

(í pál-er- ví ú neieéiié ztruule
dolt v ňoullerraíuu zírají kolly ja
ko odfciěfvťijíeí áebay s černýma

vyhaslýma
oé-ím-a nvýeli hUrný't

plodí
Ani zavrnuií nikde ! Ovmi

Ulriíh'i kroku lyíífe touiíáte- -

lí p' dřevéfri cloiJi--- k H'H
'kím oirfvá n lijímí '
fíi 4 Uíttii'1'i vyvolají %

myibiíku " itiihíin titnétďwit

hrfizii lotos ítobře iná!''

I'aiií ředitelové zaleskly se ocí

milostí J' pohnuta (tddanost u

dobré srdce ženy zažehly v ní ci-

ty příbuzné a v pravém ullmf iiírr

linutí citlivého nrdee berouc

na klín praví: "Přejí mu jí
od Krdee"

A cestou hdéluje vám dál" že

illléla vyjdi dnes do lesa Nemín

však dne milence vyrušovat K'-c- í

musil by mílku opu-Ji- a necljl
by jí iicodniAijuiu Až bude po é

lé miMauou jim jiné hlaroMí Atc

dokud Mune hřeje ať užijí hvydí

práv!

Když w pak vrací k řelíť-lov- i

ii vypravuje mu co viděla zasinÍ!

je M! tento srdcciie íbejnie ženu

něžná a líbaje ji v ocí praví:

"Přejte a bude vám přáno!"
Obdivujete se é uhodí ihhu'M-►kéboeíéi-

ií

V podvcéer objeví ie v otvoru

si ífíhUii tvá mlaď? ibky
HMití á k t'f'
7)ií MÚ í'll A ( IlUJiJ t'ity'4-

-

Vy

léáilí když éiiitějí zavítáte dopi
sem do nas! "Ženské Hlídky" Se

#rdci'ným pozdravem
1'ořadatelkii

4 4 4

Teta Vítániváíiová (huním Ne

bruska Míbi družky "Žensk''

Hlídky''' (hn prý jednou nádo-

bu tiiicícbric takovou prý laky
JihUknf A kdy i není k potřebé
eo (4 ní jiného než jí hoi do nti
řého žrdeza Váak fohlci mniá být

předniefetn mého povídání Mám

néco jiného nu nrď-- í VMuft pře
jí tiaáí milé pořadaťdce n pří
ležífoMÍ výročí jejího á leléloi

manželství - zdraťí zdar fiev
nou vřítí k daláí její práci kt"ro
luk ficárjavoé po eelý fcvfij íívul

kouaía 'po lioku utého maiea
jemuž5 bybl V í fM lecli j f JoMích

vříofj joii'fřifel v tiž'Jm kro
kií fcvb' líojáif Vnt tnj4 y
!oo' í uvojí frífV Vdy n iíud'

l'-K- í it%lnt-- i (( VyvťMíl ťírgK''! l'J toho UfU ihtí wM

# V r


